Publikacijos autorė dėkoja prof. E. Gudavičiui už pagalbą, kurią jis su­
teikė rengdamas dokumentus spaudai. 

PUBLIKACUA 

l 

1467 04 20 d. Lenkijos karaliaus, didžiojo Lietuvos kunigaikščio rekomen­
dacinis laiškas Aleksandrui Soltanui. Signatūra: VUB RS, f. 5. -A25 - 4485. 

Kasirnirus Dei gratis Rex Polonie, Magnus dux Lithuanie, Russie, Prus­
sie que, dominus et heres etc. Universis et singulis principibus, ecclesiasti­
cis et secularibus, prelatis, marchionibus, ducibus, comitibus, langrattiys, 
baronibus, rnilitibus, capitaneis, senatoribus, burgrebiys, tenutariys, clien­
tibus, vasalis, magistratuum consulibus, civibus castrorum, civitatuum for­
talitiorum. A villarum gubernatoribus eorundemque communitatibus judi­
cibus quoque tributeriys, tricesimeriys, boletariys, gabellariys, theloneari­
ys passum, pontium, locorum navigiorumve, custodibus et quibusuis alliis 
offlicialibus ac subditis, eorumque vicesgerentibus, patentes /patentibus/ 
requirentibus, fratribus nostris amicisque et benevolis nobis sincere dilec­
tis. Salutem fratemae caritatis continue incremente ac votive complacen­
tie firmitatem. Reverendissimi illustres prelati, magnifici, validi, nobiles, 
strenui, famosi ac providi fratres nostri, arnici quoque et benevoli nobis 
sincere dilecti. Universiteti vestre hune nobilem ac strenuum Allexandrum 
Solthen ritum graecorum sectantem ex nostro magno Ducatu Lythwanie 
continuum, curiensem nostrum, fidelem dilectum, zelo peregrinationis gratia 
sacrossancti sepulcri dominici1 visendi illic proficiscentem in eundo quo­
que ac redeundo ad certos principes catholicos eorumque dominis2 militie 
cupiditate descensum pieno recommendamus affectu. Eandem universita­
tem desideriosis rogamus affectibus, quatenus ipsum intuitu nostrP grate 
susceptum recomissum4 habeatis, sibique in agendis, que ei occurrerent, 
benevolem veli tis exhibere voluntatem et eum per terras, loca, principatus, 
passus, portas, pontes, navigia dominia et possessiones, civitates ac pro­
vincies vestras, vobis et vestrae dicioni subjectas, commisas, cum sua co­
mittiva ac ipsius familiaribus, equestribus ac pedestribus, equis, rebus, bo­
nis et magidibus5, vasibus6 atque scriniis ire et transire libere, secure, sine 
quovis impedimento turbatione, molestia aut arresto et absque cujuslibet 
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datii gabelle, thelonei et pene cuiusvis solutione illic eundo ac redeundo 
favorabiliter permittatis et pennitti faciatis de salvo, libero, securo et tuto 
conductu et hiys que sui celeritatem promovent itineris, dum necessites 
exposceret et ubi per eum fueritis requisiti, eidem previderi. Deo grata et 
multum accepta complacentie nostre erge vos et vestros, loco et tempore 
se offrentibus, peri vicissitudine conpensands. Datum in opido nostro Grod­
no die vicesima apprilis, Anno Domini milesimo quadrigentesimo sexage­
simo septimo.